高等学校評定平均証明書
日本学生支援機構奨学金「第一種」および「第一種・第二種の併用貸与」

出願者対象

出身高校の先生へ
立命館大学では、「貸与奨学金 第一種」奨学金に出願する 1 回生から出身高校の成績証明をいただくことになっ

ております。成績証明は記入例を参考にして、下段の「高等学校評定平均証明欄」へ高校でご記入、ご押印くださ

い。お手数ですがよろしくお願い申し上げます。

高
等
学
校
の
成
績
証
明
欄

■３カ年の評定平均値〔  ．  〕

学校名

〔※学校名を記入してください   〕高等学校

生徒氏名〔※該当学生の氏名を記入してください〕

■最終２カ年の成績平均値

５ × ①    ＝ⅰ

４ × ②    ＝ⅱ

３ × ③    ＝ⅲ

２ × ④    ＝ⅳ

１ × ⑤    ＝ⅴ

ⅰ～ⅴの合計  ①～⑤の合計

   ÷   ＝〔  ．  〕

    年   月   日 記入者氏名〔           〕

※貸与出願者で、評定平均3.5 以上であることが記載されている調査書を受験時に大学へ提出している場合は不要です。

高等学校評定平均証明

立命館大学学生部長殿

以下のように本校在学中の成績を証明いたします。

高
等
学
校
の
成
績
証
明
欄

■３カ年の評定平均値 〔  ．  〕

学校名

〔            〕高等学校

生徒氏名〔             〕

■最終２カ年の成績平均値

５ × ①    ＝ⅰ

４ × ②    ＝ⅱ

３ × ③    ＝ⅲ

２ × ④    ＝ⅳ

１ × ⑤    ＝ⅴ

ⅰ～ⅴの合計  ①～⑤の合計

    ÷    ＝〔  ．  〕

    年   月   日 記入者氏名〔           〕

※記入していただいた後、点線に沿って切り取り提出すること。
【提出・問合せ先】 立命館大学 奨学金問い合わせ専用ダイヤル ℡：075-465-8494

印

印

※公印を押してください

※記入された先生のご署名をお願いします ↑

※高校2～3年生の 2カ年の成績の合計点数を合計

科目数で割り、これを少数第2位で 四捨五入した数

値を記入してください※①～⑤は科目数を記入

記入例
※高校3カ年の評定平均値を記入してください

切 り 取 り 線

貸与指定書式